
Wahlen zum
62. Studierendenparlament
15. Juni – 19. Juni 2015 

Das Wahlergebnis

Das Ergebnis von den Wahlen zum 62. Studierendenparlament ist wie folgt:

Wahlbeteiligung

• Listenwahl: 14,46%
• Wahlkreis I: 15,96%

• Wahlkreis II: 16,11%
• Wahlkreis III: 12,05%

• Wahlkreis IV: 15,59%

Listenwahl

• 627 Stimmen – 8 Sitze - Aktive Idealisten

• 519 Stimmen – 7 Sitze - Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige

• 409 Stimmen – 5 Sitze - RCDS / Junge Union Saar

• 357 Stimmen – 5 Sitze - Grüne Liste

• 204 Stimmen – 3 Sitze - das...team

• 159 Stimmen – 2 Sitze - dielinke.SDS.UdS

• 128 Stimmen – 2 Sitze - LHG Saar
• 25 ungültige Zettel

Moein Alinaghian
Wahlleiter der StuPa-Wahl 2015
wahlleiter@asta.uni­saarland.de
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Wahlkreis I (ReWi-Fakultäten)

• 223 Stimmen: Mildau, Timo (RCDS / Junge Union Saar)

• 211 Stimmen: Sevgi, Ali Cevat (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 210 Stimmen: Waller, Katharina (das...team)
• 182 Stimmen: Sträßer, Tobias (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 173 Stimmen: Arweiler, Pascal (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 167 Stimmen: Fuchs, Matthias (Unabhängig)

• 167 Stimmen: Hunold, Matthias (RCDS / Junge Union Saar)

• 159 Stimmen: Hartung, Clara (das...team)

• 159 Stimmen: Plathe, Moritz (das...team)

• 59 Stimmen: Ringel, Denis (LHG Saar)

• 58 Stimmen: Traudt, Dennis (LHG Saar)

• 48 Stimmen: Haug, Stefan (Aktive Idealisten)

• 44 Stimmen: Meese, Sebastian (Aktive Idealisten)

• 22 Stimmen: Möllendorff, Patrick (Aktive Idealisten)

• 3 ungültige Zettel

Wahlkreis II (Medizinische Fakultäten)

• 157 Stimmen: Ranjbaran, Sina (Aktive Idealisten)

• 124 Stimmen: Kinberger, Maria Christine (LHG Saar)
• 116 Stimmen: Jäschke, Michelle (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 63 Stimmen: Kirchhoff, Moritz (LHG Saar)

• 2 ungültige Zettel

AStA-Außenreferat (Homburg)

• Speicher, Stefan Rafael (medCamp)

• 295 Ja-Stimmen – 19 Nein-Stimmen – 3 ungültige Zettel
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Wahlkreis III (Philosophische Fakultäten)

• 254 Stimmen: Hirsch, Anke (Aktive Idealisten)

• 234 Stimmen: Scheibner, Samira (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 216 Stimmen: Wenk, Torsten (Aktive Idealisten)

• 205 Stimmen: Cao, Yuexin (Aktive Idealisten)
• 200 Stimmen: Habib, Liliana (Aktive Idealisten)

• 183 Stimmen: Habib, Adrian (Grüne Liste)

• 161 Stimmen: Brossier, Astrid (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 161 Stimmen: Quaring, Manuel (Grüne Liste)

• 150 Stimmen: Hubert, Johannes (Grüne Liste)

• 138 Stimmen: Krier, Sara (dielinke.SDS.UdS)

• 89 Stimmen: Keller, Helena (RCDS / Junge Union Saar)

• 66 Stimmen: Glod, Yannick (RCDS / Junge Union Saar)

• 5 ungültige Zettel

Wahlkreis IV (Naturwissenschaftliche Fakultäten + Studienkolleg)

• 235 Stimmen: Dahlem, Charlotte (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 214 Stimmen: Backes, Christian (Aktive Idealisten)

• 213 Stimmen: Berhard, Constantin (Aktive Idealisten)

• 210 Stimmen: Gros, Timo Philipp (Unabhängig)
• 194 Stimmen: Sicheneder, Govinda (Aktive Idealisten)

• 176 Stimmen: Baldus, Christian (Aktive Idealisten)

• 137 Stimmen: Klein, Johannes (Grüne Liste)

• 137 Stimmen: Stapf, Ida (Grüne Liste)

• 130 Stimmen: Linnenberger, Rebecca (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 130 Stimmen: Sigal, Valentin (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 127 Stimmen: Erensoy, Özgün (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• 126 Stimmen: Teshome, Jonas (Grüne Liste)

• 102 Stimmen: Garcia Ucharima, Ruben Segundo (Grüne Liste)

• 95 Stimmen: Fatz, Filip (RCDS / Junge Union Saar)

• 8 ungültige Zettel
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62. Studierendenparlament

• Backes, Christian (Aktive Idealisten)

• Barsowski, Julia (RCDS / Junge Union Saar)

• Berhard, Constantin (Aktive Idealisten)

• Bund-Becker, Sören (Grüne Liste)

• Cao, Yuexin (Aktive Idealisten)

• Dahlem, Charlotte (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• Degen, Benjamin (Juso HSG Saard & Unabhängige)

• Engel, Johannes (RCDS / Junge Union Saar)

• Fettig, Andreas (dielinke.SDS.UdS)

• Gros, Timo Philipp (Unabhängig)

• Habib, Adrian (Grüne Liste)

• Hartung, Clara (das...team)

• Hirsch, Anke (Aktive Idealisten)

• Hofmann, Matthias (RCDS / Junge Union Saar)

• Hunold, Matthias (RCDS / Junge Union Saar)

• Jäschke, Michelle  (Juso HSG Saard & Unabhängige)

• Karbach, Max (Juso HSG Saard & Unabhängige)

• Kinberger, Maria Christine (LHG Saar)

• Krier, Sara (dielinke.SDS.UdS)

• Linnenberger, Rebecca  (Juso HSG Saard & Unabhängige)

• Mildau, Timo (RCDS / Junge Union Saar)

• Plathe, Moritz (das...team)

• Quaring, Manuel (Grüne Liste)

• Ranjbaran, Sina (Aktive Idealisten)

• Sandoughdaran, Mohammad Javad (Aktive Idealisten)

• Scheibner, Samira (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• Sevgi, Ali Cevat (Juso HSG Saar & Unabhängige)

• Sicheneder, Govinda (Aktive Idealisten)

• Stapf, Ida (Grüne Liste)

• Teshome, Jonas (Grüne Liste)

• Traudt, Dennis (LHG Saar)

• Waller, Katharina (das...team)

• Wenk, Torsten (Aktive Idealisten)


